
SMLOUVA
o zabezpečení rozvozu stravy

č. 33/2022
uzavřená podle č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Objednatel:

Mateřská škola Vítkov, příspěvková organizace
Zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Miluše Spoková, ředitelka
Husova 629, 749 01 Vítkov
IČ: 70996288
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

a

Dodavatel:

Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 
Zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Petr Franěk, ředitel
Dělnická 705, 749 01 Vítkov
IČ: 00037494
DIČ: CZ00037494
Bankovní spojení: 
č.účtu: 

Článek I
Předmět a účel a smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je zajištění rozvozu stravy (svačinka a oběd) ze školní jídelny (dále 
jen ŠJ) na adrese Komenského 754, Vítkov do výdejen stravy v odloučených pracovištích školek.

1.2 Rozvozem stravy se rozumí přistavení vozidla k nakládce stravy v SJ, nakládka a vykládka 
stravy, její přeprava pracovníkem Technických služeb Vítkov na místo určení, nakládka a vykládka 
prázdných přepravních nádob, to vše do místa a na místech určených objednatelem.

1.3 Dodavatel se zavazuje, že stravu rozveze do:

odloučených pracovišť objednatele

• MŠ Husova, Vítkov
• MŠ Opavská, Vítkov
• MŠ Klokočov

1



1.4 Harmonogram rozvozu stravy

dny v týdnu

svačinka Po, Út, St, Čt, Pá

• MŠ Husova, Vítkov
• MŠ Opavská, Vítkov
• MŠ Klokočov

oběd Po, Út, St, Čt, Pá

• MŠ Husova, Vítkov
• MŠ Opavská, Vítkov
• MŠ Klokočov

Článek II

Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 Povinnosti dodavatele je:

a) dodržovat harmonogram a rozvozu dle bodu 1.4,
b) dodržovat při plnění svých závazků hygienické předpisy, a to zejména při manipulaci 

s přepravními nádobami,
c) zodpovídat za dobrý technický stav dopravních prostředků používaných k rozvozu stravy,
d) dodržovat čistotu vnitřního prostoru.

2.2 Za škody způsobené při výkonu činnosti dodavatele odpovídá dodavatel.

Článek HI

Cena a platební podmínky

3.1 Celková cena za rozvoz stravy do Mateřské školy dle harmonogramu uvedeného v bodě 1.4 
činí částku Kč bez DPH za 1 hodinu. Tato částka je splatná na základě faktury s náležitostmi 
daňového dokladu vystavené dodavatelem po uplynutí příslušného měsíce, v němž dodavatel poskytl 
objednateli službu, do 14 dnů po doručení faktury objednateli.

3.2 Výše sjednané ceny může být překročena pouze na základě vzájemné dohody objednatele a 
dodavatele z důvodu změny obecně závazných právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, které měli vliv na výpočet nabídkové ceny dodavatele a eventuálně při změně 
rozsahu poskytovaných služeb.

3.3 Cena za službu vychází z kalkulace ceny a ceníku Technických služeb na rok 2023. Vzhledem 
k tomu, že smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou, dodavatel si vyhrazuje právo dodatkem ke smlouvě 
aktualizovat smluvní cenu dle aktuálně platného ceníku na daný rok.

Článek IV 

Další ujednání

4.1 Dodavatel ujišťuje objednatele, že si je vědom všech povinností, které pro něj při plnění podle 
této smlouvy vyplývají z právních předpisů, zejména ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů, z vyhlášky 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní i provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 
ve znění pozdějších předpisů a z nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004, o hygieně 
potravin, a zeje schopen všechny tyto povinnosti plnit.

2



4.2 Objednatel si vyhrazuje právo nechat si předložit platné doklady potřebné pro nakládání 
s potravinami (zdravotní průkaz) pro všechny pracovníky dodavatel, kteří se podílejí na předmětu 
plnění veřejné zakázky. Neumožnění tohoto bodu, případně zjištěné závažné nedostatky 
(nedodržování platných norem, předpisů a standardů) budou brány jako hrubé porušení této smlouvy 
s právem okamžité výpovědi smlouvy ze strany odběratele.

4.3 Dodavatel zodpovídá při zahájení rozvozu za přepravní nádoby sjídlem a po ukončení 
rozvozu za řádné předání prázdných přepravních nádob zpět do ŠJ.

Článek V

Závěrečné ustanovení

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2023. Jakékoli změny této 
smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných dodatků.

5.2 Dodavatel každý rok aktualizuje ceník služeb. Dodavatel si vyhrazuje právo aktualizovat cenu 
za rozvoz stravy dodatkem ke smlouvě.

5.3 Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž bude druhé straně doručena písemná výpověď.

5.4 Při závažném porušení této smlouvy ze strany dodavatele je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Za závažné porušení této smlouvy se považuje neprovedení rozvozu, a to i z části, podstatné 
nedodržení harmonogramu rozvozu stravy nebo porušení právních předpisů vztahujících se k činnosti 
dodavatel.

5.5 Objednatel je oprávněn kdykoliv plnění smlouvy pozastavit. Pozastavením plnění smlouvy se 
rozumí pokyn objednatele, aby dodavatel v době určené objednatelem neprováděl rozvoz stravy ze ŠJ 
do MŠ, a to zcela nebo z části. V případě pozastavení rozvozu nebo úpravy harmonogramu objednatel 
oznámí tuto skutečnost písemně na email: 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení kjejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ke zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

5.7 V případě nedoručení stravy na určenou adresu, nebo poškození zásilky zaviněné 
dodavatelem, zavazuje se uhradit dodavatel smluvní pokutu ve výši hodnoty dovážené stravy. 
Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu vzniklou porušením smluvních povinností dodavatelem.

5.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.

112 1^22
Ve VítWWÉsSáákoia Vítkov, Husova 629, 

okres Opava, příspěvktíýa organizace
 
©

2 12Ve Vítkově dne
TECHNICKÉ ÍTKOVA, 

Mateřská škola Vítkov 

Mgr. Miluše Špoková

Objednatel

Technické služby města Vítkova 

Mgr. Petr Franěk

Dodavatel

3






